Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
I, Artigo 7º, da Lei nº 3.428, de 11 de dezembro de 2013, em favor da Secretaria  de Educação e 
da Secretaria Municipal de Trânsito, Segurança e Defesa Civil,  Crédito Suplementar no valor de 
R$61.000,00 (sessenta e um mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste 
Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

registro de preços para a prestação de serviços por laboratório acreditado para 
a realização de análises de água em até 20 (vinte) poços tubulares profundos, para fins 
de outorga dos mesmos, pelo período de 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 01/09/2014 - VALOR TOTAL: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais), 
considerando o valor unitário de R$ 755,00 (setecentos e cinqüenta e cinco reais) para 
cada análise a ser realizada.
Renato Tezotto Bufo – Diretor Superintendente – SAMAE
———————————————————————————————————————

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

[...]

pela agência nacional de telecomunicações – ANATEL, com fornecimento de 02 (dois) 
chips celulares – SIM, modelo convencional, com plano mensal M2M específico para 
uso com tecnologia GPRS, cuja capacidade de tramitação de dados será de 10 (dez) 
megabytes.
VALOR GLOBAL: R$ 381,60 (trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), con-
siderando a despesa mensal estimada de R$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos) 
para cada plano de dados contratado.
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2014 – VIGÊNCIA: 30/07/2015.
Renato Tezotto Bufo – Diretor Superintendente – SAMAE

[...]

———————————————————————————————————————

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE
CONTRATADA: QUIMISA S/A.
PROCESSO Nº 2292/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 15/2014 - CONTRATO Nº 21/2014 
OBJETO: aquisição de forma parcelada de até 7.200 (sete mil e duzentos) quilogramas 
de Ortopolifosfato de Sódio, em base seca, em pó, atóxico, anticorrosivo, desincrustante 
e com propriedades para inibição de metais em tratamento de água potável, tais como: 
ferro, manganês, cálcio e magnésio
VALOR GLOBAL: R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais), e consi-
derando o valor unitário do quilo em R$ 19,00 (dezenove reais).
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2014 – VIGÊNCIA: 18/09/2015.
Renato Tezotto Bufo – Diretor Superintendente – SAMAE
———————————————————————————————————————

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

PROCESSO Nº 2890/2014 – DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR - 
CONTRATO Nº 22/2014 
OBJETO: prestação de serviços de portaria e vigilância no período noturno nas Estações 
de Tratamento Bertola e Terra Nova, pelo período de 30 (trinta) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2014 – VIGÊNCIA: 23/10/2014.
Renato Tezotto Bufo – Diretor Superintendente – SAMAE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LEIS
LEI Nº 3.486/2.014, de 02 de Setembro de 2014.

“Dispõe sobre alteração do § 2º do artigo 110 e do artigo 121 da Lei nº 1.259/1.974”.